Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Таможенного комитета при Кабинете Министров Республики Казахстан от 12 января 1996 года № 4-П О процедуре определения таможенной стоимости товаров (утратил силу)
Статус документа: Утратил силу с 20.01.2004 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Таможенного комитета при Кабинете Министров Республики Казахстан
от 12 января 1996 года № 4-П
О процедуре определения таможенной стоимости товаров
Утратил силу в соответствии с приказом Агентства таможенного контроля РК от 9 января 2004 года № 6
Во исполнение Указа Президента Республики Казахстан от 20 июля 1995 года № 2368, в целях поэтапного введения Порядка определения таможенной стоимости, в соответствии с приказами Таможенного комитета Республики Казахстан от 25 сентября 1995 года № 123-П, от 11 октября 1995 года N 141-П ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести процедуру определения таможенной стоимости товаров, облагаемых в соответствии с импортным таможенным тарифом таможенными пошлинами в размере 15 и более процентов, ввозимых на территорию республики в режиме Выпуска в свободное обращение:
с 15 января 1996 года в зоне деятельности Таможенного управления по г. Алматы и Алматинской области и таможни "Астана";
- с 1 марта в зоне деятельности остальных таможенных учреждений Республики Казахстан.
2. Установить, что Декларация таможенной стоимости при ввозе товаров, которые не облагаются таможенными пошлинами и налогами не заполняется.
3. Управлению финансирования и материально-технического снабжения в срок до 15 февраля изготовить бланки ДТС-1, ДТС-2, КТС-1, КТС-2, добавочные листы к ним и обеспечить ими таможенные органы республики.
4. Пресс-службе Таможенного комитета осветить положения настоящего приказа в средствах массовой информации.
5. Общее руководство за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя Таможенного Комитета Республики Казахстан.
	Председатель
	Е. Дербисов